
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

34,533.241,844,752.72445,037.391,399,715.33INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,844,752.72445,037.391,399,715.33 34,533.24IMPUESTOS MUNICIPALES

625,019.4678,747.48546,271.98 12,555.45Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
75,883.8014,883.80 115.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 61,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
45,499.4513,499.45 0.0032,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
25,000.000.00 115.5025,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
3,384.351,384.35 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón

232,788.0750,788.07 800.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 182,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

18,421.02421.02 0.0018,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

35,929.5233,929.52 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,646.76646.76 0.006,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

58,000.000.00 0.0058,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,721.1610,721.16 0.0035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,979.861,979.86 0.002,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

37,279.702,279.70 800.0035,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,810.05810.05 0.004,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

146,830.778,558.79 9,597.15Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 138,271.98

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
8,205.40205.40 0.008,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
8,048.0748.07 0.008,000.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi

350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
9,546.522,546.52 0.007,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 200.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,475.642,275.64 160.001,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

96,122.861,122.86 9,237.1595,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
526.16426.16 0.00100.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

2,290.00168.02 0.002,121.9811.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,766.121,766.12 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

592.52592.52 82.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

55.8755.87 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
445.55445.55 8.870.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
91.1091.10 73.440.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,924.303,924.30 441.34Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

344.76344.76 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,240.723,240.72 70.090.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

338.82338.82 371.250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

165,000.000.00 1,519.15Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 165,000.00

55,000.000.00 466.3455,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
55,000.000.00 1,052.8155,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

370,248.24148.24370,100.00 16,963.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
31,000.000.00 1,351.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 31,000.00

31,000.000.00 1,351.5031,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
144,000.000.00 3,681.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 144,000.00

144,000.000.00 3,681.39144,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,205.41105.41 685.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 13,100.00

205.41105.41 34.87100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

13,000.000.00 650.9213,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

61,000.000.00 3,595.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 61,000.00

5,000.000.00 235.115,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

56,000.000.00 3,360.2456,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

121,042.8342.83 7,649.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 121,000.00

1,042.8342.83 0.001,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 7,649.95120,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
71,421.0014,421.0057,000.00 4,813.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
46,413.091,413.09 1,698.13Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

46,413.091,413.09 1,698.1345,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

979.27979.27 316.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

979.27979.27 316.170.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,082.235,082.23 1,312.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

5,082.235,082.23 1,312.010.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
18,946.416,946.41 1,487.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,000.00

18,946.416,946.41 1,487.5012,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
116,334.1156,334.1160,000.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
116,334.1156,334.11 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 60,000.00

116,334.1156,334.11 200.0060,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

661,729.91295,386.56366,343.35 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
661,729.91295,386.56 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 366,343.35

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

656,729.91295,386.56 0.00361,343.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
113,892.51576,039.8644,939.86531,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 564,426.1133,326.11531,100.00 111,392.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
564,426.1133,326.11531,100.00 111,392.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
539,426.1133,326.11 110,356.45Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 506,100.00

6,100.000.00 0.006,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 3,430.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
55,000.000.00 6,150.0055,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,270.004,270.00 700.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

201,806.1126,806.11 350.00175,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,250.001,250.00 1,050.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

28,000.000.00 580.0028,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,000.001,000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

136,000.000.00 95,696.45136,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 900.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,500.000.00 300.005,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

25,000.000.00 1,036.06Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 536.0620,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 500.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 11,613.7511,613.750.00 2,500.00OTROS NO TRIBUTARIOS

11,613.7511,613.750.00 2,500.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
2,694.09349,242.221,842.22347,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 7,000.000.007,000.00 1,560.00VENTA DE BIENES
7,000.000.007,000.00 1,560.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
7,000.000.00 1,560.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 7,000.00

7,000.000.00 1,560.007,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 342,242.221,842.22340,400.00 1,134.09VENTA DE SERVICIOS

342,242.221,842.22340,400.00 1,134.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
40,000.000.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 800.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
104,235.49235.49 323.70Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 104,000.00

65,000.000.00 -37.8065,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
19,235.49235.49 151.0019,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 210.5020,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
9,006.731,606.73 1.03Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,400.00

1,571.041,371.04 -0.40200.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
435.69235.69 -0.40200.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,000.000.00 1.837,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

33,000.000.00 9.36Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 33,000.00

11,000.000.00 -3.2311,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
11,000.000.00 -3.2311,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
11,000.000.00 15.8211,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

156,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 156,000.00

52,000.000.00 0.0052,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
52,000.000.00 0.0052,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
52,000.000.00 0.0052,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

781.9314,423.6112,423.612,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 14,423.6112,423.612,000.00 781.93INTERESES POR DEPOSITOS

14,423.6112,423.612,000.00 781.93Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
806,110.293,471,710.40375,928.083,095,782.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,471,710.40375,928.083,095,782.32 806,110.29TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,471,710.40375,928.083,095,782.32 806,110.29Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,471,710.40375,928.08 806,110.29Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,095,782.32

3,471,710.40375,928.08 806,110.293,095,782.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,484,819.4416,902,478.704,519,349.4412,383,129.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,902,478.704,519,349.4412,383,129.26 3,484,819.44TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,902,478.704,519,349.4412,383,129.26 3,484,819.44Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,786,967.062,403,837.80 3,484,819.44Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,383,129.26

14,786,967.062,403,837.80 3,484,819.4412,383,129.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Fondos de Transferencias para Programa Nacional de Intervención a Caminos 
Productivos según Convenio de Cooperación Interinstitucional Articulo 16 
acuerdo ministerial Numero 001-2023 de fecha 23 de Febrero del 2023 .

2,115,511.642,115,511.64 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,965,511.641,965,511.64 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias de fondos segun convenio de cooperacion Insterinstitucional, 
para el programa Intervension a caminos Productivios, Art. 16 acuerdo 
ministerial No 001-2023 de fecha 28 de febrero del 2023.

150,000.00150,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondo para Reforestacion y pROTECCION DE CUENCAS SEGUN CONEVENIO 
INTERISTITUCIONAL

0.002,321,923.312,321,923.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,321,923.312,321,923.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,321,923.312,321,923.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
184,637.54184,637.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

184,637.54184,637.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,137,285.772,137,285.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,137,285.772,137,285.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,442,831.5025,480,570.8217,759,126.91TOTAL: 7,721,443.91

Fecha Inicio: 01/09/2023

0s+js/j9JmdSZifBr/AwTEvNwD54FhebW3nCw+8wQTtFUPuSgMl1DCreGa3xSnqgo2MVyrH+gMYT3JWRR1QWbkB9gtnzTBTDuVgK1kqBzofq+OmdDZ1Po7vaR8fEcL2my4d7pMRiTvizVY05NuXoTMB00t0XiUUKfGM3mgown6xkZ9Qnl5F6+x6wH
MGMpyT5Rvp 1Ck56L0sA/aWnY3H13ZywaeAxCKJK9WzG5HA/A+loKrXg5mZU9w==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

07:40 p.m.
27/05/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FRANCISCO.VASQUEZ

SAN PEDRO ZACAPA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/09/2023

6 de 627/05/2024 07:40:44 p.m.


